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معاون اشتغال و 
کارآفرینی اداره 

کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی: 
در مرحله اول 

پرداخت تسهیلات 
به صاحبان اصناف 

و مشاغل آسیب 
دیده بیش از 11 
هزار نفر مشمول 

دریافت تسهیلات 
هستند

مصرف 780 میلیون متر مکعب آب 
در کشاورزی

آبیاری مزارع کشاورزی به روش های غرقابی و تبخیر بالای آب در استان سبب 
می شود تا این بخش با مصرف بیش از 780 میلیون متر مکعب آب در رده اول 
مصرف قرار گیرد. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گفت: خراسان جنوبی 
منطقه ای کویری و مبتلا به فقر آبی است و چون بهای تمام شده برای هر متر 
مکعب آب بیش از دو میلیون تومان است باید به دنبال اصلاح الگوی مصرف 
باشیم و در بخش پر مصرف کشاورزی باید با انجام روش های نوین آبیاری 
و اقداماتی چون نصب کنتور هوشمند 200 میلیون مترمکعب از حجم آب 
مصرفی این بخش کم شود. »قندهاری« مجموع مصرف آب در استان را بیش 
از 900 میلیون متر مکعب اعلام کرد و افزود: اجرای طرح احیا و تعادل بخشی 
سبب شد تا کسری مخازن آب استان طی شش سال با کاهش 33 میلیون 
مترمکعبی به 114 میلیون متر مکعب برسد. وی شوری آب را یک تهدید برای 
منابع آب استان دانست که اضافه برداشت ها و مصرف بیش از حد سبب شده 
است تا متوسط شوری آب روند صعودی داشته باشد. وی از نصب کنتور در 85 

درصد چاه های کشاورزی خبر داد. 

 10 میلیارد اعتبار تعیین
 حریم رودخانه ها

اعتبارات تعیین حریم رودخانه ها دراستان در مقایسه با سال گذشته با افزایشد 
سه برابری به 10 میلیارد تومان رسید. به گزارش »خراسان جنوبی« تعیین 
حد حریم بستر، لوله گذاری، بازگشایی و در نهایت اعلام نقشه ها به سامانه و 
ثبت در کاداستر از جمله اقدامات در حریم رودخانه است و آن طور که معاون 
حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای گفت: برای انجام این اقدامات در 
بستر رودخانه سال گذشته سه میلیارد و امسال 10 میلیارد تومان اعتبار ابلاغ 
شد. به گفته »پورجعفر« سال گذشته مطالعات روی حدود 200 کیلومتر بستر 
رودخانه انجام شد و امسال کار مطالعه بر هزار و 700 کیلومتر بستر رودخانه 
انجام می شود. وی افزود: بیشتر تصرفات حریم رودخانه ها برای کشاورزی 
است و بخش محدودی از تصرفات در حاشیه شهر بیرجند در حریم رودخانه 
است که با پیگیری دستگاه های قضایی در حال رفع این تصرفات هستیم. به 
گفته وی از سال گذشته بیش از 80 حلقه چاه غیر مجاز شناسایی و پلمب شد 

و بیش از 150 حلقه چاه غیرمجاز در مرحله تعیین تکلیف برای انسداد است. 

اخبار 

هدر رفت یک سوم آب 
تولیدی در شبکه های 

فرسوده
های  شبکه  درصد   32 فرسودگی    - اکبری 
آب رسانی استان سبب هدر رفت یک سوم آب 
تولیدی می شود و این میزان آب قبل از رسیدن به 
مصرف کننده از دسترس خارج می شود. معاون 
مطالعات شرکت آب منطقه ای با بیان این مطلب، 
متوسط کسری مخازن آب را بیش از 120 میلیون 
متر مکعب اعلام کرد و گفت: بیشترین کسری آب 
استان مربوط به دشت سرایان و بیشترین افت 
مخزن آبی هم مربوط به آبخوان سده است. به 
گفته »شهابی فرد« از مجموع 40 دشت استان، 
24 دشت ممنوعه و ممنوعه بحرانی است و به 
واسطه خشکسالی و ... محدوده های مطالعاتی 
ممنوعه استان در حال افزایش است. وی افزود: 
میزان کسری سالانه مخازن دشت های استان 
در محدوده دشت ممنوعه بحرانی بیش از 140 
میلیون متر مکعب است و دشت هایی که از نظر 
کمی و کیفی وضعیت بهتری دارد آب آن شور و 
لب شور است که با استفاده از فرایند آب شیرین 
کن، شیرین سازی می شود و برای تامین آب شهر 

و روستاها مورد استفاده قرار می گیرد. 

 رفع عطش ۴50 روستا 
با تانکر

جمعیت  با  استان  روستای   450 مصرفی  آب 
بیش از 50 هزار نفر در اوج گرما توسط تانکر 
تامین می شود. به گفته سرپرست معاونت توسعه 
آب شرکت آبفا، ضریب برخورداری روستاهای 
استان از آب پایدار یک درصد از میانگین کشوری 
پایین تر است و به حدود 70 درصد می رسد. 
به گفته »سالاری« از نظر سرانه ملی1/7برابر 
استاندارد ملی برای روستاها آب تامین می شود اما 
گستردگی استان، طول زیاد شبکه ها و پرت زیاد 
آب به سبب فرسودگی 35 درصدی شبکه های آب 
روستایی و همچنین مصرف بالای آب در روستاها 
برای باغ ها و فضای سبز، تامین آب در روستاها را با 
چالش مواجه کرده است. وی افزود: امسال 400 
میلیارد تومان هزینه برای پروژه های شرکت آب و 

فاضلاب استان پیش بینی شده است. 

اکبری

خرداد بود که ثبت نام برای پرداخت تسهیلات به 
مشاغل آسیب دیده از کرونا در 14 رسته شغلی در 
سامانه کارا آغاز شد و بسیاری از صاحبان اصناف و 
مشاغل برای برخورداری از این تسهیلات اقدام به 
ثبت اطلاعات کردند و منتظر دریافت پیامک مشمول 

بودن ماندند.
 در این مرحله بسیاری از صاحبان اصناف که در دوران 
شیوع کرونا ضرر و زیان زیادی به آن ها وارد شد به سبب 
نداشتن شرایط تعیین شده از سوی این وزارتخانه خارج 
از گود حمایت قرار گرفتند. طی هفته گذشته معاون 
اشتغال وزیر تعاون از فراهم شدن شرایط برای مشاغل 
آسیب دیده از کرونای بدون بیمه خبر داد و گفت که 
ثبت نام کسب و کارها و آن دسته از افراد متقاضی 
تسهیلات که بیمه نیستند آغاز شده است و پرداخت 
تسهیلات به آن ها نیز از این هفته شروع می شود. حال 
گفته صاحبان مشاغل آسیب دیده حکایت از بی خبری 
و حمایت نشدن آنان و صحبت مدیران استان، حکایت 
از ابلاغ نشدن چنین دستوری به استان دارد. در کنار 
این موضوع کسانی هم که در مرحله اول ،مشمول 
تسهیلات شده و در سامانه ثبت نام کرده اندهنوز 
تسهیلاتی در حساب خود ندیده اند. مدیر یک رستوران 
اظهارکرد که پیامکی برای تشکیل پرونده و این که آیا 

مشمول تسهیلات می شود دریافت نکرده است. مدیر 
یک شیرینی فروشی هم گفت: تمام شرایط دریافت 
تسهیلات را دارم و پرونده هم تشکیل دادم اما هنوز 
تسهیلاتی دریافت نکرده ام. متصدیان یک آرایشگاه و 
یک پوشاک فروشی هم اعلام کردند که بیمه دارند و با 
آن که متقاضی تسهیلات هستند اما مشمول دریافت 

تسهیلات نشده اند.

ابلاغ نیامد
معاون اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان این که در مرحله اول پرداخت 
تسهیلات به صاحبان اصناف و مشاغل آسیب دیده 
تسهیلات  دریافت  مشمول  نفر  هزار   11 از  بیش 
هستند، از تشکیل پرونده برای دو هزار و 974 نفر 
خبر داد و گفت که این تعداد برای دریافت 26 میلیارد 
و 500 میلیون تومان تسهیلات به بانک ها معرفی 
شدند. به گفته »غلامی« از 11 هزار مشمول بیش 
از 9 هزار نفر راننده هستند که شش میلیون تومان 
تسهیلات می گیرند. وی تصریح کرد که در مرحله دوم 
و برای مشمولان فاقد بیمه قرار بر پرداخت تسهیلات 
با همان رقم مرحله اول است اما این که چه زمانی 
امکان ثبت نام فراهم شود و چه میزان تسهیلات به 
استان اختصاص یابد، مشخص نیست و هنوز ابلاغی 
به استان نیامده است و نمی توان خبری را اعلام کرد. 

تسهیلات مشاغل بدون بیمه آسیب دیده از کرونا در کش و قوس اما و اگرها 

توپ بدون ترکش دولت

20 سال تنگ نظری آسمان خراسان جنوبی سبب 
شد تا حدود هزار رشته قنات تشنه بماند و سرچشمه 
حیات آن خشک شود. بارندگی دو سال اخیر هر چند 
جان تازه به شش هزار و 252 رشته قنات زنده استان 
بخشیده است اما بارش ها آن قدر نبود که به قنات های 
مرده دوباره زندگی ببخشد. طی سال های اخیر احیای 
قنات ها، مرمت و بازسازی سرچشمه های زندگی در 
روستا جدی تر پیگیری شد و با توجه به تعدد این قنات 
ها اعتبارات جوابگوی رفع نیازها نیست. سال گذشته 
با سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور پس از مدت 
ها اعتبارات رشد چشمگیری داشت و با تخصیص 25 
میلیارد تومان از محل منابع ملی حرکت جهادی در 
بازسازی و احیای قنات های استان شکل گرفت. اما 
آن طور که گفته ها حکایت دارد اعتبارات امسال پیش 
از ابلاغ و نیامده کاهش چشمگیری دارد و به گفته مدیر 
آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی از آن جا که قنات 

های استان 20 سال رنج خشکسالی، کم آبی و بی آبی 
را به دوش کشیده اند میزان اعتبار پیش بینی شده که 
حدود 12 میلیارد تومان است با توجه به تعدد قنات ها 
جوابگو نیست و رایزنی ها برای افزایش اعتبارات ادامه 
دارد. »غلامی« با اشاره به زنده بودن شش هزار و 252 
رشته قنات از نیاز 55 درصد قنات ها به بازسازی گفت 
و افزود: قنات های بازسازی شده در سنوات گذشته 
پس از یک دوره دوباره نیاز به بازسازی دارد و هزار 
رشته قنات خشکیده هم در آمارها نیامده است. وی 
ادامه داد: 30 درصد قنات ها با مشکل جدی مواجه 
است و برای بازسازی آن از سه محل استانی، ملی و 
ستاد بحران اعتبار تامین می شود که سال گذشته 
از محل مدیریت بحران هفت میلیارد و 200 میلیون 
تومان اعتبار تخصیص یافت و برای امسال اعتباری 
ابلاغ نشده است. وی از مشارکت بسیج سازندگی و 
بنیاد برکت برای بازسازی قنات های استان خبر داد. 

8 میلیارد اعتبار 
بازآفرینی شهری 

اکبری- هشت میلیارد تومان اعتبار بازآفرینی 
و  مسکن  معاون  شد.  ابلاغ  استان  به  شهری 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی در گفت و گو 
با خبرنگار ما از ابلاغ این اعتبار برای اتمام 41 
پروژه در محلات هدف بازآفرینی خبر داد و گفت: 
پرونده بیشتر این پروژه ها سال گذشته باز شد و با 
تخصیص این میزان اعتبار 90 درصد پروژه های 
در حال انجام تا پایان سال به اتمام می رسد. به 
گفته »علیزاده« از این تعداد پروژه 14 مورد در 
مرکز استان است و دیگر پروژه ها در شهرستان 
های قاینات، بشرویه، فردوس، سرایان و خوسف 

انجام می شود.  

اعتبار 
بازسازی 
قنات ها 
آب رفت

او از مکاتبه با وزارتخانه و ارائه توضیحات شفاهی در 
این باره خبر داد.

ابلاغ دستورالعمل تا اواسط هفته
تاکنون  که  این  به  اشاره  با  هم  اصناف  اتاق  رئیس 
دستورالعملی برای پرداخت تسهیلات در مرحله دوم 
و به افراد فاقد بیمه ابلاغ نشده است، اظهارکرد: وظیفه 
اطلاع رسانی به اصناف را داریم و به محض مشخص 
صاحبان  از  هفته  اواسط  تا  ها  دستورالعمل  شدن 
دریافت  برای  خواست  خواهیم  مشمول  مشاغل 
تسهیلات اقدام کنند. به گفته »علیزاده« از مشاغل 
مشمول در مرحله اول هنوز صاحب صنفی تسهیلات 

دریافت نکرده است. 


